2022 年 2 月 22 日

各   位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 河瀬博英

（コード番号 5959 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

細道 靖

 （TEL. 03-3624-5119）

中期経営計画の業績目標の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 7 月 29 日に中期経営計画「NEXT100-PHASE2.1」を策定いたしましたが、2022 年 2 月

10 日に公表した 2021 年 12 月期の連結業績および 2022 年 12 月期の連結業績予想を踏まえ、2024 年 12

月期までの連結業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

1． 中期経営計画の業績目標の修正

（単位：百万円）

2021 年度 2022 年度 2023 年 12 月期計画 2024 年 12 月期計画

実績 予想 修正前 修正後 修正前 修正後

売上高 64,829 72,500 68,500 74,800 70,000 76,500

営業利益 4,334 5,100 5,390 5,390 5,600 5,600

経常利益 4,726 5,300 5,600 5,600 5,800 5,800

親会社株主に帰属

する当期純利益
2,627 3,450 3,640 3,640 3,770 3,770

2． 修正の理由

当社は、2021年 10月 7日に公表しましたとおり、米国において建材製品の製造事業を買収し、当社の

連結子会社である OCM, Inc（（以下、「OCM 社」）のもとに製造子会社 OCM Manufacturing LLC（以下、

「OCMM 社」）を設立し、事業を開始いたしました。本事業買収により、これまでの OCM 社による仕入れ販

売事業に生産機能を付加し、日本国内同様、メーカーとして事業展開を行う体制が整うこととなりました。

OCMM 社の決算期は 9 月であるため、貸借対照表及び損益計算書ともに 2022 年 12 月期より連結する

こととなります。これに伴い、2024 年 12 月期までの売上計画を上方修正しております。

一方、利益面におきましては、のれんの償却、機械設備等の購入に伴う減価償却等の費用を想定し、

増収計画に対し、当初の計画を据え置いております。

3． (ご参考)セグメント別業績目標

以上

【単位:百万円】

売　上　高 64,829 72,500 74,800 76,500

■建設関連製品事業 52,670 58,120 60,000 61,370

　<国内>

　　　-仮設・型枠製品 6,419 6,980 7,200 7,350

　　　-土木製品 7,252 7,280 7,500 7,650

　　　-構造機材製品 18,431 20,530 21,200 21,600

　　　-建材商品 11,600 10,980 11,370 11,630

　  （国内計） 43,704 45,770 47,270 48,230

　<海外>

　　　-建材製商品 8,966 12,350 12,730 13,140

　　（海外計） 8,966 12,350 12,730 13,140

■自動車関連製品事業 8,871 10,400 10,650 10,850

■多角化事業 3,287 3,980 4,150 4,280

営業利益 4,334 5,100 5,390 5,600

■建設関連製品事業 3,789 4,240 4,490 4,645

■自動車関連製品事業 273 480 490 520

■多角化事業 271 380 410 435

経常利益 4,726 5,300 5,600 5,800

経常利益率 7.3% 7.3% 7.5% 7.6%

当期純利益 2,627 3,450 3,640 3,770

ROE 4.4% 5.6% 5.7% 6.0%

2023年度計画 2024年度計画2021年度実績 2022年度予想